
1Ano XII  - Nº 1221 - QUINTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2021

ANO XII - Nº 1222 -  QUINTA-FEIRA,  10 DE JUNHO  DE 2021  - Distribuição gratuita

Prefeito
FRANCIMARA  AZEREDO DA SILVA  BARBOSA  LEMOS

Vice-prefeito
RALISTON SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral 
JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA

Chefi a de Gabinete
FRANCILEA AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Administração
ERBSON GOMES PIRES                        
                                                                                                                                           
Secretaria de Agricultura e Abastecimento 
ENALDO VIEIRA BARRETO 

Secretaria de Controle Interno 
FABIANO PESSANHA RANGEL 

Secretaria de Educação e Cultura
ROBSON SANTANA DA SILVA 

Secretaria de Esporte e Lazer

DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES

Secretaria de Fazenda
JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU

Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano

FAGNER AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Saúde
SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO

Secretaria de Transporte
GUSTAVO ALVES RAMOS

Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio
MÁRCIO BARRETO CALIXTO

Secretaria de Meio Ambiente, Defesa Civil 
LUCIANA LANDIM SOFFIATI

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo
LUIZ GONZAGA DA SILVA

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento
FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO

Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI)
LUCIANO NUNES COUTINHO

Secretaria de Pesca
ALCEMIR GOMES DE SOUZA

Atos da Chefe do Executivo

Atos da Comissão Permanente
de Licitação

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial - Nº: 002/2021 - FMS 
Nº. Processo: 1561/2021 
Dia: 11/06/2021 
Horário: 10 (dez) horas 
Objeto: Contratação de serviço de coleta, transporte, tratamento e destinação fi nal de lixo  hospitalar. 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Francisco de Itabapoana, que subscreve, torna  público o adiamento “sine die” 
da Licitação em tela, para análise das impugnações  apresentadas. 
09/06/2021 

Júlio César Nunes Barbosa 
Pregoeiro

PORTARIA Nº. 313 DE 07 DE JUNHO DE 2021.   

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A LEGIS-
LAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:

CONVOCAR a suplente MARÍLIA CLARA BRION, diplomada suplente através da Resolução n° 07/2019, no cargo de 
Conselheira Tutelar, substituindo o sr. BENILTON SALES DE SOUZA, tendo em vista o ofício nº 05/2021 do Conselho 
Municipal de Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMPDCA, com efeito a partir do dia 27/05/2021, 
revogando as disposições em contrário.

Registre-se, afi xe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 07 de junho de 2021.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA

 

 

 

 

ACESSE 

www.pmsfi.rj.gov.br 



2 Ano XII  - Nº 1221 - QUINTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2021

PODER LEGISLATIVO
 VEREADORES

MAXSUEL CERQUEIRA 
AZEVEDO
Presidente

RICARDO ALEXANDRE DA 
SILVA SANTOS
Vice-presidente

AROLDO LEANDRO DA SILVA
Primeiro Secretário

JOSÉ RENATO DOS SANTOS 
BARRETO

Segundo Secretário

EDIMAR MACEDO CORDEIRO

EZAQUE SALVADOR DA PENHA

FAUAZI RIBEIRO CHERENE

JOÃO ELENO BARRETO DE 
JESUS

JONIMÁSIO FERREIRA HIGINO

JOSÉ ROBERTO MARQUES 
BARRETO

MILSON DE FREITAS MOTA

RALPH NASCIMENTO MATA 

YARA CINTHIA ROCHA 
NOGUEIRA


